ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

ԱՌԱՆՑ ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ՆԱԽԱՊԵՍ ՀՐԱՊԱՐԱԿԵԼՈՒ ԲԱՆԱԿՑԱՅԻՆ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ

Հայտարարության սույն տեքստը հրապարակվում է 

“Գնումների մասին” ՀՀ օրենքի 10-րդ հոդվածի համաձայն
ԱՌԱՆՑ ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ՆԱԽԱՊԵՍ ՀՐԱՊԱՐԱԿԵԼՈՒ ԲԱՆԱԿՑԱՅԻՆ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ ՀՀԼՄ - ԲԸԱՀԱՇՁԲ-ՇՆ-15/3


ՀՀ Լոռու մարզպետարանը , որը գտնվում է ք. Վանաձոր,Հայքի հրապարակ հասցեում, ստորև ներկայացնում է ՀՀԼՄ - ԲԸԱՀԱՇՁԲ-ՇՆ-15/3 ծածկագրով հայտարարված առանց գնումների հայտարարությունը նախապես հրապարակելու  բանակցային ընթացակարգի միջոցով գնում կատարելու ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի  մասին տեղեկատվությունը։

	Գնման առարկայի

	Չա-փա-բաժ-նի հա-մարը
	Անվանումը
	Չափման միավորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսա-կան միջոցներով

	ընդհա-նուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսա-կան միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	<< Լեռնապատ համայնքի մանկապարտեզի շենքի կառուցում >> 
	դրամ
	1
	1
	41882000.0
	42327640.0
	 Լեռնապատ համայնքի մանկապարտեզի շենքի կառուցում
	 Լեռնապատ համայնքի մանկապարտեզի շենքի կառուցում:Նոր շենքի կառուցում:

	2
	Ստեփանավան համայնքի բազմաբնակարան շենքերի տանիքների վերանորոգում
	դրամ
	1
	1
	9740000.0
	10464180.0
	Ստեփանավան համայնքի բազմաբնակարան շենքերի տանիքների վերանորոգում
	Ստեփանավան համայնքի բազմաբնակարան շենքերի տանիքների վերանորոգում: Տանիքի ծածկի փոխում:

	3
	Ալավերդի համայնքի բազմաբնակարան շենքերի տանիքների վերանորոգում/Ս.Սարահարթ 2/7բ/ 
	դրամ
	1
	1
	14000000.0
	14198970.0
	Ալավերդի համայնքի բազմաբնակարան շենքերի տանիքների վերանորոգում /Ս.Սարահարթ 2/7բ/
	Ալավերդի համայնքի բազմաբնակարան շենքերի տանիքների վերանորոգում: /Ս.Սարահարթ 2/7բ/: Հարթ տանիքի փոխարինումը ծպեղայինի: Տանիքի ծածկի փոխում:

	4
	Տաշիր համայնքի բազմաբնակարան շենքերի տանիքների վերանորոգում(Անի թաղ 6,11)
	դրամ
	1
	1
	10000000.0
	10296730.0
	Տաշիր համայնքի բազմաբնակարան շենքերի տանիքների վերանորոգում(Անի թաղ 6,11)
	Տաշիր համայնքի բազմաբնակարան շենքերի տանիքների վերանորոգում(Անի թաղ 6,11): Տանիքի ծածկի փոխում:

	5
	Բովաձոր համայնքի համայնքային կենտրոնի վերանորոգում
	դրամ
	1
	1
	15584000.0
	16146920.0
	Բովաձոր համայնքի համայնքային կենտրոնի վերանորոգում
	Բովաձոր համայնքի համայնքային կենտրոնի վերանորոգում:Ընդհանուր վերանորոգում:

	6
	Ալավերդի  համայնքի թիվ 6 մանկապարտեզի շենքի վերանորոգում 
	դրամ
	1
	1
	10714000.0
	11840780.0
	Ալավերդի  համայնքի թիվ 6 մանկապարտեզի շենքի վերանորոգում 
	Ալավերդի  համայնքի թիվ 6 մանկապարտեզի շենքի վերանորոգում:Ջեռուցման համակարգի կառուցում:

	7
	Չկալով համայնքի համայնքային կենտրոնի  վերանորոգում 
	դրամ
	1
	1
	5844000.0
	6265210.0
	Չկալով համայնքի համայնքային կենտրոնի  վերանորոգում 
	Չկալով համայնքի համայնքային կենտրոնի  վերանորոգում:Ընդհանուր վերանորոգում: 

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	՛՛Գնումների մասին՛՛ ՀՀ օրենքի 20-րդ հոդված 5-րդ մաս 2-րդ ենթակետ ,Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011թ. փետրվարի 10-ի N 168-Ն որոշմամբ  հաստատված կարգի 25-րդ կետի 6-րդ ենթակետի «բ», պարբերության համաձայն:ՀՀ կառ. 02.07.15թ թիվ 766-Ն որոշում:

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե
	Արտաբյուջե

	11
	        01
	                        01
	              01
	                  +
	

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	24.08. 2015թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	
	

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները

	
	
	ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	Չափաբաժին 1
	
	
	
	
	
	

	1
	«Ռ.Հովհանիսյան» ՍՊԸ
	34166667.0
	34166667.0
	6833333.0
	6833333.0
	41000000.0
	41000000.0

	2
	-
	
	
	
	
	
	

	Չափաբաժին 2
	
	
	
	
	
	
	

	1
	«Տրիսոն» ՍՊԸ
	9720000.0
	9720000.0
	-
	-
	9720000.0
	9720000.0

	2
	-
	
	
	
	
	
	

	Չափաբաժին 3
	
	
	
	
	
	
	

	1
	«Ռ.Հովհանիսյան» ՍՊԸ
	11370833.0
	11370833.0
	2274167.0
	2274167.0
	13645000.0
	13645000.0

	2
	-
	
	
	
	
	
	

	Չափաբաժին 4
	
	
	
	
	
	
	

	1
	«Շինարար Աբո» ՍՊԸ
	8083333.0
	8083333.0
	1616667.0
	1616667.0
	9700000.0
	9700000.0

	2
	-
	
	
	
	
	
	

	Չափաբաժին 5
	
	
	
	
	
	
	

	1
	«Տրիտոն» ՍՊԸ
	15500000.0
	15500000.0
	-
	-
	15500000.0
	15500000.0

	2
	-
	
	
	
	
	
	

	Չափաբաժին 6
	
	
	
	
	
	
	

	1
	«Շեն տուն» ՍՊԸ
	8800000.0
	8800000.0
	1760000.0
	1760000.0
	10560000.0
	10560000.0

	2
	-
	
	
	
	
	
	

	Չափաբաժին 7
	
	
	
	
	
	
	

	1
	«Շին Շարմուն» ՍՊԸ
	4862000.0
	4862000.0
	972400.0
	972400.0
	5834400.0
	5834400.0

	2
	-
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը
	Հրավեր-ով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխանությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	26.08.2015թ.

	Անգործության ժամկետ
	Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	Համաձայն ՀՀ Կառավարության 30.01.2015 թ. N  105 - Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 74-րդ կետի 1) ենթակետի Է. պարբերության՝ անգործության ժամկետ չի սահմանվում:



	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկը ծանուցելու ամսաթիվը
	26.08.2015թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	27.08.2015թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագիրը ստորագրելու ամսաթիվը
	28.08.2015թ.

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-
վճարի 
չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	Ընդհանուր


	1
	«Ռ.Հովհանիսյան» ՍՊԸ
	ՀՀԼՄ - ԲԸԱՀԱՇՁԲ-ՇՆ-15/3-1
	28.08.2015թ.
	20.12.2015թ
	
	41000000.0
	41000000.0

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1
	«Ռ.Հովհանիսյան» ՍՊԸ
	հասցեն՝ ք.Վանաձոր,Կ.Դեմիրճյան 1գՀեռ.091437418

	
	2050222083701001
	06940332

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-
վճարի 
չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	Ընդհանուր


	2.5
	«Տրիտոն» ՍՊԸ
	ՀՀԼՄ - ԲԸԱՀԱՇՁԲ-ՇՆ-15/3-5
	28.08.2015թ.
	20.12.2015թ
	
	25220000.0
	25220000.0

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	2,5
	«Տրիտոն» ՍՊԸ
	հասցեն՝ ք.Ստեփանավան,Ռումինական27/12 հեռ.093201650

	
	247140004554
	06401683

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-
վճարի 
չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	Ընդհանուր


	3
	«Ռ.Հովհանիսյան» ՍՊԸ
	ՀՀԼՄ - ԲԸԱՀԱՇՁԲ-ՇՆ-15/3-3
	28.08.2015թ.
	20.12.2015թ
	
	13645000.0
	13645000.0

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	3
	«Ռ.Հովհանիսյան» ՍՊԸ
	հասցեն՝ ք.Վանաձոր,Կ.Դեմիրճյան 1գՀեռ.091437418

	
	2050222083701001
	06940332

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-
վճարի 
չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	Ընդհանուր


	4
	«Շինարար Աբո» ՍՊԸ
	ՀՀԼՄ - ԲԸԱՀԱՇՁԲ-ՇՆ-15/3-4
	28.08.2015թ.
	20.12.2015թ
	
	9700000.0
	9700000.0

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	4
	«Շինարար Աբո» ՍՊԸ
	հասցեն՝ ք.Տաշիր, Կիրովի 14 հեռ.093077988
	
	247400000375
	07202944

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-
վճարի 
չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	Ընդհանուր


	6
	«Շեն տուն» ՍՊԸ
	ՀՀԼՄ - ԲԸԱՀԱՇՁԲ-ՇՆ-15/3-2
	28.08.2015թ.
	20.12.2015թ
	
	10560000.0
	10560000.0

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	6
	«Շեն տուն» ՍՊԸ
	հասցեն՝ ք.Վանաձոր Նարեկացու 3բ/31
հեռ.077747770
	
	1930035873600100
	06940806

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-
վճարի 
չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	Ընդհանուր


	7
	«Շին Շարմուն » ՍՊԸ
	ՀՀԼՄ - ԲԸԱՀԱՇՁԲ-ՇՆ-15/3-6
	28.08.2015թ.
	20.12.2015թ
	
	5834400.0
	5834400.0

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	7
	«Շին Շարմուն » ՍՊԸ
	հասցեն՝ ք.Վանաձոր,Շրջադարձային1
հեռ.099758505

	
	163138222100
	06922641

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` 11-րդ չափաբաժնի գնման րնդացակարգը չի կայացել 

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները
	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով Պատվիրատուի կողմից սահմանված ժամկետներում և կարգով իրականացվել են «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 24-րդ հոդվածով նախատեսված հրապարակումները www.gnumner.am, կայքերում:

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը
	Գնման գործընդացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	
	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	-

	
	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	-

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Ա. Փանոյան
	0322 2-31-02
	lori.qaghshin@mta.gov.am


Պատվիրատու`      ՀՀ Լոռու մարզպետարան 
26� Լրա27ցվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  27Լրաց28նել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախ28ատեսված ընդհանու29ր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե29 տվյա30լ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը30 լրացն31ել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:





